

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Ersatzneubau für Polizeidienststellen in Stralsund
Vergabe: Metallfenster und -türen
Vergabe-Nr: 20E0104G

Inhaltsverzeichnis

[ID: 37975] [---](#)

[ID: 37856] [Innenfenster](#)

[ID: 37750] [Sektionaltore RC2](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 16.11.2020 14:49

Frage: *Betreff:* »[ID: 37975] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 37856] Innenfenster«
Inhalt: »Frage zu den LV-Positionen 1.4.26 und 1.4.27. Diese Innenfenster werden als „RC2/FB4“ bezeichnet, ebenso in den Plänen DT10-2 und DT10-1. Also als einbruch-, durchschusshemmende Elemente. Ausgeschrieben ist die Verglasung G 7, das passt nicht soll hier die Verglasung G 2 (Verglasung 2-fach einbruch-, durchschusshemmende Wärmeschutzverglasung RC2/P6B/FB4/BR4-NS) gerechnet werden ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Innenfenster«
Inhalt: » siehe Änderungspaket 2 vom 11.11.2020 - aktualisierte GAEB-Datei:

Korrektur der Position 1.4.26 - Verglasung: G2 anstelle G7

Korrektur der Position 1.4.27 - Verglasung: G2 anstelle G7

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 37750] Sektionaltore RC2«
Inhalt: »Frage zum LV-Titel „ 1.7 Garagen-Sektionaltore, Nebengebäude / Hof „. Auf dem deutschen Markt sind keine geprüften Sektionaltore mit einem Einbruchschutz nach DIN EN 1627: Klasse: RC2 lieferbar. Technisch ist jedoch eine RC2 machbar, jedoch immer ohne Prüfzeugnis. Können die Sektionaltore in Anlehnung an eine RC 2 angeboten werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Sektionaltore RC2«
Inhalt: » Siehe Änderungspaket 1 vom 09.11.2020.«